

PRESUPUESTO

Obra: Puesta en valor Plaza Alsina

DESCRIPCIÓN DE TAREAS	CANT	U	unitario	Precio
TAREAS PRELIMINARES				
Obrador y cartel de obra	1,0	Gl	\$ 42.231,40	\$ 42.231,40
Cerco de obra	150,0	ml	\$ 390,00	\$ 58.500,00
Replanteo	1,0	Gl	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
Sub Total Rubro				\$ 104.231,40
ALBAÑILERIA				
Construcción de veredas (incluye demolición, extracción y reparación de base)	800,0	m²	\$ 826,45	\$ 661.157,02
Cruce peatonal en hormigón intertrabado, calle Irigoyen	1,0	Gl	\$ 508.000,00	\$ 508.000,00
Sub Total Rubro				\$ 1.169.157,02
EQUIPAMIENTO URBANO				
Bancos tipo Indupar dobles con respaldo	24,0	u	\$ 6.198,35	\$ 148.760,33
Cestos	8,0	u	\$ 2.892,56	\$ 23.140,50
Bicicleteros tipo DIPO	4,0	u	\$ 4.132,23	\$ 16.528,93
Sub Total Rubro				\$ 188.429,75
REFACCION DE MONUMENTO				
Revestimiento de placas graníticas	1,0	Gl	\$ 121.652,89	\$ 121.652,89
Sistema de circulación de agua e iluminación	1,0	Gl	\$ 108.361,98	\$ 108.361,98
Demoliciones, hormigón, revestimiento	1,0	Gl	\$ 144.628,10	\$ 144.628,10
Sub Total Rubro				\$ 374.642,98
PARQUIZADO Y FORESTACION				
Extracción de árboles	4,0	U	\$ 6.198,35	\$ 24.793,39
Sistema de riego	1,0	Gl	\$ 202.479,34	\$ 202.479,34
Tierra fértil	78,0	m³	\$ 289,26	\$ 22.561,98
Plantas a definir	1,0	Gl	\$ 8.264,46	\$ 8.264,46
Resembrado de césped	1,0	Gl	\$ 31.818,18	\$ 31.818,18
Sub Total Rubro				\$ 289.917,36
A.- COSTO COSTO				\$ 2.126.378,51
B.- GASTOS GENERALES		15,00%	(de A)	\$ 318.956,78
	C.- SUBTOTAL		(A+B)	\$ 2.445.335,29
D.- BENEFICIO		10,00%	(de C)	\$ 244.533,53
	E.- SUBTOTAL		(C+D)	\$ 2.689.868,82
F.- IMPUESTOS (IVA 21% DGR 3%)		24,00%	(de E)	\$ 645.568,52
Precio Total de los Trabajos Detallados				\$ 3.335.437,33